ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 21 NOVEMBRO DE 2019

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 1 de 3

CERÂMICA CLUBE

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, as 19h00, na sede social do

Cerâmica Clube, reuniu-se ordinariamente a Diretoria Executiva e convidados, onde estavam

presentes:

Dib Antonio Filho – Presidente

Arnaldo Marcelo Gasparotto - Vice-Presidente

Airton Picolomini Restani – Secretário

José Roberto de Jesus - Diretor de Esportes

José Serafim Guarnieri – Diretor de Patrimônio

Luiz Roberto Montanheiro – Diretor da 3º Idade

Oscar Táparo Junior – Diretor 1º Tesoureiro

Valdir Galiano – Presidente do Conselho Deliberativo

Foi justificada a ausência e foi aceita por todos os presentes:

Luciano Patriota de S. Pimentel - Diretor de Bares e Restaurantes.

Ricardo Mendes da Silva – Diretor de Marketing

Rubens Sobreira – Diretor 2º Tesoureiro.

Item 01- Documentos financeiros e contábeis Outubro/2019

Foram analisados documentos contábeis de outubro de 2019, apresentado pelos Diretores

Tesoureiros, informando que fechou o mês de outubro de 2019 com um déficit, analisados sem

ressalvas, serão encaminhadas ao Conselho Deliberativo para apreciação, conforme previsto no

Estatuto Social.

Item 02 - Balancetes dos Eventos Sociais do CC - Outubro/2019

Dias 04 e 05/out/2019 – Festival de Dança

Dia 25/out/2019 – Noite Dançante Banda sem Parar

Analisados e aprovados sem ressalvas serão encaminhados ao Conselho Deliberativo para apreciação

Item 03- Eventos Sociais do CC programados para Dezembro/2019

Dia 07/dez/2019 – Noite do FlashBack - Night

Item 04 - Balancetes das Jantas Outubro/2019

Foram apresentados os balancetes dos custos das jantas realizadas às quartas-feiras, analisadas e

aprovadas sem ressalvas, serão encaminhados ao Conselho Deliberativo para apreciação.

Item 05- Relatório Contratos de Aluguéis – Outubro/2019

Foi apresentado o relatório dos contratos de alugueis, aprovados por todos sem ressalvas, será

encaminhado ao conselho.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 21 NOVEMBRO DE 2019

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 2 de 3

CERÂMICA CLUBE

Item 06- Relatório de inadimplentes

Os Senhores tesoureiros, demonstraram que a inadimplência dos recebíveis em outubro/19 houve

aumento em relação ao mês passado, o relatório será encaminhado ao Conselho Deliberativo para

apreciação.

Item 07 – Evolução do Quadro de Títulos do Cerâmica Clube

Após o cancelamento dos títulos de associados devedores de mais de 6 (seis) mensalidades

constatou-se uma diminuição do número de títulos ativos. A diretoria vai promover uma nova

campanha para venda de títulos para angariar novos associados.

Item 08 – Confraternização de Final de Ano

Com entendimento e aprovação por todos presentes ficou acordado que a festa de confraternização

de final de ano será realizada no dia 13-dez-2019 somente com a presença dos funcionários do

Cerâmica Clube, onde o clube fechará suas atividades as 18:00 hs, no dia 14 sábado não é possível

pois o movimento no clube é muito maior aos sábados.

Item 09 – Campanha de venda de novos títulos 2019/2020

O Presidente da Diretoria Executiva apresentou a todos presentes a nova campanha para venda de

títulos no período de 2019/2020, com as devidas alterações solicitadas anteriormente, onde após

apresentação da campanha, foi aprovada por unanimidade por todos presentes, será encaminhada

para a empresa Nezz para que de início a campanha através das mídias eletrônicas.

Item 10 – Show de Thiago Martins

Foi solicitado pela empresa JR4, a data 08/fev/2020 para realização do show de “Thiago Martins”,

autorizada pela diretoria mediante desconto nos ingressos para associados.

 Item 11 – Relação dos Associados

Foi protocolado junto a secretaria do clube na data de 16-nov-2019 pelo Sr. Carlos Henrique Vieira,

solicitando relatório de todos os associados ativos do Cerâmica Clube, afim de contato junto aos

associados para sua candidatura a presidente do Cerâmica Clube quadriênio 2020/2023. Em vista da

solicitação, será liberado para a chapa I e II, onde os mesmos ficaram responsáveis pelas devidas

informações contidas no relatório, caso ocorra a utilização dos dados dos sócios para fins diversos do

requerido, o requerente poderá ser denunciado por crime de divulgação de dados confidenciais na

forma da legislação vigente, onde o mesmo deverá devolver a secretaria do clube até o dia

25/11/2019 até as 17:00 hs.,

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA NO DIA 21 NOVEMBRO DE 2019

 ÀS 19h00, NA SEDE SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

DIRETORIA EXECUTIVA – 2016/2019
 Página 3 de 3

CERÂMICA CLUBE

Eu __________________________, Airton Picolomini Restani, secretariei e lavrei a presente ata, que

depois de lida e achada conforme, vai por todos os presentes assinada.

Mogi Guaçu, 21 de novembro de 2019.

_______________________________              ___________________________________
Dib Antonio Filho                    Arnaldo Marcelo Gasparotto
Presidente                                    Vice Presidente

______________________________              ___________________________________
José Serafim Guarnieri                     Oscar Táparo Junior
Diretor de Patrimônio                                        Diretor 1º Tesoureiro

_______________________________              _________________________________
Luiz Roberto Montanheiro                                                José Roberto da Silva
Diretor da 3º Idade                                                         Diretor de Esportes

_______________________________
Airton Picolomini Restani
Secretário